
  

1 

 

DIREZIONE GENERALE 

UNITÀ DI COORDINAMENTO CENTRALIZZAZIONE ACQUISTI  

Resp. Dott.ssa Michela Danti 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  • il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. - Codice dei Contratti Pubblici;  

 • il D. Lgs. 19 aprile 2017, n.56 – Correttivo al Codice dei Contratti 
Pubblici; 

• il D.L. 16 Luglio 2020 n. 76 - Misure urgenti per la semplificazione e 
l'innovazione digitale (“Decreto Semplificazioni”) convertito in legge 
l’11 settembre 2020 L.120;   

 

VISTA la Delibera del C. di A. del 30/10/2018 relativa all’accantonamento per 
incentivi per funzioni tecniche di cui all’art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i.; 

 

VISTO Il Decreto del Direttore Generale n. 188 dell’8 Maggio 2020 con il quale 
si disponeva l’affidamento del servizio di disinfezione specifica da 
Covid-19 presso i locali dell’Università Politecnica delle Marche 
all’operatore economico Quark srl P.Iva n. 01340370426 per la durata 
contrattuale di 1 anno per complessivi € 81.166,80 oltre Iva, 
disponendo di procedere alla stipula del contratto in MEPA per 
l’importo minimo contrattuale pari ad € 49.000,00 oltre Iva; 

 

CONSIDERATO CHE Il predetto contratto sarà in scadenza alla data dell’8 Maggio 2021;   

RICHIAMATO  L’art. 5 del Capitolato Speciale di Appalto nel quale viene precisato:  
“L’Amministrazione si riserva il diritto di rinnovare il contratto per un 
ulteriore periodo di 12 (dodici) mesi...” 
 

 

Decreto del Direttore Generale n.  

Classif. X/4 

n. allegati:0 

Oggetto: Rinnovo del contratto del servizio di disinfezione specifica da Covid-19 presso i locali 
dell’Università Politecnica delle Marche affidato alla ditta Quark srl procedura ex artt. 63 co. 2 lett. c) 
e 163 D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 
Valore stimato dell’appalto ex art. 35 D.Lgs. 50/2016 € 162.333,60 oltre IVA 
NUMERO DI GARA 7756742 CIG: 829273121C 





 

2 

 

 

RITENUTO  opportuno procedere al rinnovo del contratto in scadenza per un 
ulteriore anno e, pertanto, fino all’8 Maggio 2022, stante il perdurarsi 
dello stato di emergenza sanitaria determinata dalla diffusione 
epidemiologica COVID-19 che determina la necessità di effettuare 
periodicamente gli interventi di sanificazione in oggetto;  

 

RITENUTO  opportuno, fissare l’importo minimo contrattuale garantito alla Ditta 
affidataria, ad €10.000,00 oltre iva; 

 

DATO ATTO CHE  L’Università Politecnica delle Marche con nota Pec Prot. n. 31522 del 
22/04/2021, comunicava alla Ditta di volersi avvalere della facoltà 
prevista contrattualmente di rinnovare il contratto per un ulteriore 
periodo di 12 (dodici) mesi alle condizioni e patti previsti nel 
precedente rapporto contrattuale, indicando, quale importo minimo 
garantito € 10.000,00 oltre IVA;  

 

DATO ATTO  Altresì, che la Ditta Quark srl, con nota pervenuta in data 23 Aprile 2021 
assunta agli atti con Ns Prot n. 32290 del 23/04/2021 ha confermato 
l’assenso a proseguire il servizio alle condizioni e patti così come 
indicate nella predetta Nota Prot. n. 31522 del 22/04/2021; 

 

CONSIDERATO CHE l’affidamento di cui al presente provvedimento grava sul capitolo di 
bilancio voce COAN: CA.4C.02.03.07.04.01 “Spese per altri servizi” -di 
cui si attesta la disponibilità; 

 

VISTO il quadro economico di progetto (QEP) dell’affidamento in questione: 

A) Importo del servizio   

aa) Importo contrattuale                                                    

€ 81.166,80 

aaa) Oneri per la sicurezza da rischi interferenziali   

     €          0,00                    

 Totale servizio                                                                     €81.166,80 

B) Somme a disposizione: 

bb) accantonamento ex art. 113 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. (Vincolo 
n.4) 2% dell’importo minimo garantito    

€      200,00 

bbb) I.V.A.                                 

€ 17.856,70 

 



 

3 

 

 

Totale somme a disposizione                                                    € 18.056,70 

Totale Quadro Economico di Progetto A+B   € 99.223,50 

 

CONSIDERATO CHE il presente Decreto, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo 
quanto previsto dall’art.1, co. 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 
33/2013, è pubblicata ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016 e ss. ii., 
nel proprio sito web: sotto la voce www.univpm.it - “Amministrazione 
Trasparente” - “Bandi di Gara e Contratti” – “Atti delle Amministrazioni 
Aggiudicatrici e degli Enti Aggiudicatori distintamente per ogni 
Procedura” – “Gare di Appalto” – “Rinnovo contratto servizio di 
disinfezione specifica da Covid-19” e sul sito del MIT; 

 

   
DECRETA 

Per le motivazioni indicate in premessa 
 

1. Di procedere al rinnovo del contratto del servizio di disinfezione specifica da Covid-19 presso 
i locali dell’Università Politecnica delle Marche stipulato con la Ditta Quark srl (P. Iva n. 
01340370426) per l’importo di € 81.166,80 oltre Iva per ulteriori 12 mesi, garantendo per la durata 
del rinnovo l’importo di € 10.000,00 oltre Iva; 
 
2. Di procedere, pertanto, alla stipula del contratto di rinnovo mediante la sottoscrizione di 
scrittura privata così come disciplinato all’art. 32, co 14 D.Lgs 50/2016;  
 
3. Di procedere altresì, per l’importo minimo garantito pari ad € 10.000,00 oltre Iva, alla stipula 
di Trattativa Diretta Mepa; 
 
4. Di approvare il seguente Quadro Economico di Progetto: 
 
A) Importo del servizio   
aa) Importo contrattuale                                                    

€ 81.166,80 
aaa) Oneri per la sicurezza da rischi interferenziali   

     €          0,00                    
 Totale servizio                                                                                                                   € 81.166,80 
B) Somme a disposizione: 
bb) accantonamento ex art. 113 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. (Vincolo n. 4) 2% dell’importo 
minimo garantito    

€      200,00 
bbb) I.V.A.                                 



 

4 

 

 

€ 17.856,70 
Totale somme a disposizione               
                                                                                                                                                        € 18.056,70 
Totale Quadro Economico di Progetto A+B                                                   € 99.223,50 
 

5. Di stabilire che il costo complessivo dell’affidamento graverà sul capitolo di bilancio voce COAN: 
CA.4C.02.03.07.04.01 – “Spese per altri servizi”; 
 
6. Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di 
pagamenti della PA ed al rispetto degli obblighi di cui all’art. 3 della L. 136/2010, e comunque previa 
presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza 
formale e fiscale. 

 
Il presente Decreto è immediatamente esecutivo. 

Ancona,  

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Alessandro Iacopini 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i 

 

 

 

Pubblicato sul sito internet dell’Università Politecnica delle Marche sotto la voce www.univpm.it - “Amministrazione 
Trasparente” - “Bandi di Gara e Contratti” – “Atti delle Amministrazioni Aggiudicatrici e degli Enti Aggiudicatori 
distintamente per ogni Procedura” – “Gare di Appalto” – “Rinnovo contratto servizio di disinfezione specifica da Covid-
19” e sul sito del MIT in data: 

 


		2021-04-26T16:30:57+0200
	IT
	Alessandro Iacopini




